
Produkt dodávky elektřiny G-Standard G-Aku 8 G-Aku 16 G-Přímotop

D 01d D 02d D 25d D 26d D 27d D 35d D 45d D 55d D 56d D 61d řádek
Cena za dodávku elektřiny stálý měsíční plat Kč/měsíc 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 45 54,45 1

ve VT Kč/MWh 1440 1742,4 1440 1742,4 1850 2238,5 1850 2238,5 1850 2238,50 2020 2444,2 1940 2347,4 1940 2347,4 1940 2347,4 1850 2238,5 2
v NT Kč/MWh  - -  - - 1065 1288,65 1065 1288,65 1065 1288,65 1370 1657,7 1450 1754,5 1450 1754,5 1450 1754,5 1260 1524,6 3

Daň z elektřiny sazba daně z elektřiny Kč/MWh 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 4
Sazba distribuce D 01d D 02d D 25d D 26d D 27d D 35d D 45d D 55d D 56d D 61d

Cena za distribuované množství elektřiny
ve VT Kč/MWh 2049,24 2479,58 1631,02 1973,53 1592,04 1926,37 531,41 643,01 1592,04 1926,37 217,47 263,14 217,47 263,14 217,47 263,14 217,47 263,14 2998,68 3628,40 5
v NT Kč/MWh  - - - - 30,59 37,01 30,59 37,01 30,59 37,01 30,59 37,01 30,59 37,01 30,59 37,01 30,59 37,01 95,94 116,09 6
Měsíční plat za distribuovaný příkon podle jmenovité hodnoty proudového jističe umístěného před elektroměrem

Cena za distribuci elektřiny do 3x10 A,do 1x25 A včetně Kč/měsíc 3 3,63 24 29,04 36 43,56 78 94,38 36 43,56 87 105,27 99 119,79 43 52,03 99 119,79 12 14,52 7
nad 3x10 A,do 3x16 A včetně Kč/měsíc 5 6,05 38 45,98 58 70,18 125 151,25 58 70,18 139 168,19 158 191,18 69 83,49 158 191,18 19 22,99 8
nad 3x16 A,do 3x20 A včetně Kč/měsíc 6 7,26 48 58,08 72 87,12 156 188,76 72 87,12 174 210,54 198 239,58 86 104,06 198 239,58 24 29,04 9
nad 3x20 A,do 3x25 A včetně Kč/měsíc 8 9,68 60 72,60 90 108,90 195 235,95 90 108,90 218 263,78 248 300,08 107 129,47 248 300,08 30 36,30 10
nad 3x25 A,do 3x32 A včetně Kč/měsíc 10 12,10 77 93,17 115 139,15 250 302,50 115 139,15 278 336,38 317 383,57 137 165,77 317 383,57 38 45,98 11
nad 3x32 A,do 3x40 A včetně Kč/měsíc 12 14,52 96 116,16 144 174,24 312 377,52 144 174,24 348 421,08 396 479,16 172 208,12 396 479,16 48 58,08 12
nad 3x40 A,do 3x50 A včetně Kč/měsíc 15 18,15 120 145,20 180 217,80 390 471,90 180 217,80 435 526,35 495 598,95 215 260,15 495 598,95 60 72,60 13
nad 3x50 A, do 3x63 A včetně Kč/měsíc 19 22,99 151 182,71 227 274,67 491 594,11 227 274,67 548 663,08 624 755,04 270 326,70 624 755,04 76 91,96 14
nad 3x63 A, za každou 1 A Kč za 1A/měsíc 0,3 0,36 2,4 2,90 3,6 4,36 7,8 9,44 3,60 4,36 8,7 10,53 9,9 11,98 4,2 5,08 9,9 11,98 1,2 1,45 15
nad 1x25 A, za každou 1 A Kč za 1A/měsíc 0,1 0,12 0,8 0,97 1,2 1,45 2,6 3,15 1,20 1,45 2,9 3,51 3,3 3,99 1,4 1,69 3,3 3,99 0,4 0,48 16

Cena za související služby Systémové služby Cena systémových 
služeb [Kč/MWh]

119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 119,25 144,29 17

Podpora výkukupu elektřiny z 
OZE a KVET a DZ

Cena na podporu 
elektřiny z OZE a 
KVET [Kč/MWh]

495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 495 598,95 18

Činnost OTE Cena za činnost 
zúčtování OTE [Kč/
MWh]

7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 7,55 9,14 19

Celková  
jednotková cena 
elektřiny

stálý měsíční plat Kč/měsíc 45 Kč + plat dle příslušné hodnoty jističe bez DPH (54,45Kč + plat dle příslušné hodnoty jističe s DPH) 20
ve VT Kč/MWh 4139,34 5008,60 3721,12 4502,56 4092,14 4951,49 3031,51 3668,13 4092,14 4951,49 2887,57 3493,96 2807,57 3397,16 2807,57 3397,16 2807,57 3397,16 5498,78 6653,52 21
v NT Kč/MWh - - - - 1745,69 2112,28 1745,69 2112,28 1745,69 2112,28 2050,69 2481,33 2130,69 2578,13 2130,69 2578,13 2130,69 2578,13 2006,04 2427,31 22

Produktová řada Standard - ceník elektřiny pro rok 2015 pro zákazníky v distribučním 
území E.ON - Domácnosti
Platnost ceníku od 1.1.2015 

Uvedené ceny zahrnují ceny za distribuci a související služby dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 5/2013 a č. 6/2013 ze dne 27. listopadu 2013, které jsou platné 
v roce 2014 a dále ceny za dodávku elektřiny platné od 1. 1. 2015.
Případné změny regulovaných cen (za distribuci) vyvolané rozhodnutím Energetického regulačního úřadu nebo dle distributora se nepovažují za změnu ceníku produktové řady Standard.
Ceny za distribuci a související služby v roce 2015 se budou řídit cenovým rozhodnutím ERÚ.
Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ceny jsou včetně DPH 21 %.

Jaký produkt na dodávku si můžete zvolit?

•  Každý z produktů na dodávku elektřiny je vázán k určité sazbě distribuce.
•  Pro její přiznání musí zákazník nejprve splnit příslušné podmínky odpovídající sazby distribuce.
•  V případě jakýchkoli dotazů či nejasností vám rádi poradíme na Zákaznické lince 841 111 841 

nebo info@globalenergy.cz
• Další informace naleznete na www.globalenergy.cz 
•  Produktová řada FIX garantuje cenu obchodní složky za dodávku elektřiny po celý kalendářní rok.

Výpočet celkové roční platby za elektřinu:

Platba za spotřebu elektřiny ve VT (roční spotřeba MWh ve VT × cena z řádku č. 21)
+ platba za spotřebu elektřiny v NT (roční spotřeba MWh v NT × cena z řádku č. 22)
+ měsíční platy (počet měsíců × cena z řádku č. 20)

Pro přiznání sazby distribuce musí zákazník splnit příslušné podmínky, které jsou 
uvedeny v Základních podmínkách přiznání sazeb distribuce. Délka platnosti NT 
určuje distributor a jeho platnost se může během roku měnit. Bližší informace 
naleznete na webových stránkách příslušné distribuce.

 Spotřeba elektřiny v odběrném místě. Ceny stanovuje dodavatel 
elektřiny.

Cenu distribuce stanovuje Energetický regulační úřad v cenových 
rozhodnutích. Platba obsahuje distribuci elektřiny od výrobce do 
odběrného místa.

Ceny stanovuje Energetický regulační úřad v cenových rozhodnutích. 
Obsahuje Platby za systémové služby, za činnost operátora trhu s 
elektřinou a na podporu výkupu elektřiny z OZE, KVET a DZ.

Vysvětlivky a poznámky
VT - vysoký tarif, NT - nízký tarif, A - Ampér, OZE - obnovitelné zdroje,
KVET - kombinovaná výroba elektřiny a tepla, DZ - druhotné zdroje,
OTE - Operátor trhu s elektřinou, a.s.,
MWh - Megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh)

Výpočet celkové jednotkové ceny (ř. 20 až 22)
- za spotřebu 1 MWh ve VT (ř. č. 20) = (ř. č. 01 + 04 + 05 + 17 + 18 + 19)
- za spotřebu 1 MWh v NT (ř. č. 21) = (ř. č. 02 + 04 + 06 + 17 + 18 + 19)
- výše měsíčních platů (ř. č. 22) = (ř. č. 03 + jeden z ř. 07 až 16 dle hodnoty jističe)

Dodavatel: GLOBAL ENERGY, a.s., se sídlem na adrese Praha 3, Žižkov, Koněvova 2660/141, PSČ 130 83, IČ 29055229, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16067, předmět podnikání: obchod s elektřinou, číslo licence na obchod: 141016197.

CELKOVÁ PLATBA ZA ELEKTŘINU SE SKLÁDÁ ZE TŘÍ ČÁSTÍ:

1. 2. 3.PLATBA ZA DODÁVKU ELEKTŘINY PLATBA ZA DISTRIBUCI ELEKTŘINY PLATBA ZA SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY


